
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
Lavras/MG - 37200-000 

(35) 3829 1113 
http://prograd.ufla.br       prograd@ufla.br 

 

 
Página 1 de 1 

 

EDITAL No 03/2023/PROGRAD/UFLA 

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 01/2023/PROGRAD/UFLA 

 

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições 

legais, mediante as condições estipuladas no Edital nº 01/2023/PROGRAD/UFLA, resolve: 
 

TORNAR PÚBLICO 

 
Art. 1º - A homologação do resultado final, ratificando o resultado preliminar divulgado pela 

comissão designada pela Resolução ConGRAD nº 1, de 24 de maio de 2023, para avaliar e 

classificar os inscritos do Edital 01/2023/PROGRAD/UFLA, retificado pelo Edital 

02/2023/PROGRAD/UFLA, conforme segue: 
 
Coordenação UAB: 
1º. Cleber Carvalho de Castro - 18 pontos 

2º. Joaquim Quinteiro Uchôa - 12 pontos 

 

Coordenação adjunta UAB: 

1º. Marcelo Márcio Romaniello - 21 pontos 

2º. Erica Alves Barbosa - 17 pontos 
 

 

Lavras, 23 de junho de 2023. 
 
 

RONEI XIMENES MARTINS 
Pró-Reitor de Graduação 


		2023-06-23T10:58:42-0300
	RONEI XIMENES MARTINS:46283951600




